
— ご結婚式のご利用について ― 
日頃よりANAクラウンプラザホテル岡山をご利用いただき、誠にありがとうございます。  

当ホテルは、お客様及び従業員の安全と安心を最優先し、運営いたしております。  

岡山県新型コロナウイルス感染症対策本部の通達・要請事項、 

及び、日本ブライダル文化振興協会のガイドライン、 

 IHGクリーンプロミスをもとに感染予防策を講じたうえで、 

 新郎新婦様及びご両家様のご協力のもと、ご結婚式を執り行わせていただきたいと存じます。  

大変ご迷惑おかけいたしますが、ご理解ならびにご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

 

【当ホテルが実施している予防策】 

①ホテルスタッフ(パートナー企業含む)の健康管理(検温・健康チェック)、 マスク着用、手指消毒をして業務にあたります。 

②手指用の消毒アルコールを設置しております。（挙式場、披露宴会場、EVホール、化粧室等) 

③ホテル館内およびパブリックエリアの定期的な消毒を行っております。 

④館内 および施設内、宴会場の換気を行っております。(空調外気循環) 

⑤会場設営・終了ごとに、椅子・机の使用された備品は、アルコール等により除菌消毒を行っております。 

⑥集合写真を撮影させて頂く際には、出席者様には直前までマスクの着用と、 

マスクを外しての会話をなるべく控えて頂く事をお願いしております。 

⑦スナップ写真を撮影する際には、密集となることのないポーズをお願いしております。 

⑧美容室等、新郎新婦様および出席者様と近距離で直接体に触れる場合は、 

マスク着用および手洗いをこまめにするなどにより、接触感染対策を行っております。 

⑨ブライダルサロンには、飛沫感染防止シールドを設置し、お客様とのお打合せを行っております。 

⑩ホテルへお打ち合わせや結婚式のご参列でご来場いただくお客様には、予め、体調をご確認の上、 

当日、発熱や倦怠感などの症状がみられる場合は、ご来場をお断りさせていただいております。 

⑪ご来場時に、非接触型体温計での検温のご協力をお願いしております。 

 

 

 

 

 

 



【新郎新婦様およびご両家様へのお願い事項】 

⑫出席者様に発熱や倦怠感などの症状がみられる場合には、新郎新婦様およびご両家様より 

該当の出席者様に来場をご遠慮頂きますよう、ご案内をお願い致します。 
 
 

⑬出席者様の来場時には、マスクの着用をお願いし、ロビー、控室、挙式場、披露宴会場等、 
常にマスクを着用およびアルコール消毒をお願い致します。 

⑭挙式場では、出来るだけ間隔を空けてお座りいただけるよう、ご案内をさせていただきます。 

⑮披露宴会場では、テーブル間、席間隔を出来るだけ広くお取りいただく事をお願いしております。 

⑯お酌、グラスやお猪口の飲み回しは、お避けいただくことをお願いしております。 

 

⑰余興を行う際は、出席者様と十分な間隔を保ち、大声を発する余興等については 
お控えいただく事をお願いしております。 

 

 

＊なお④⑥⑭⑮⑯につきましては、挙式当日に司会者および関係スタッフよりご案内をさせて頂きます。 


